



QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0799/2024 de 01/03/2024

EVENTUAL LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS - SRP

Abertura das Propostas: 29/05/2024, às 10:00hs - Homologação: 03/06/2024 - Previsão Publicação: 04/06/2024

Setor: 1 **Sec. Obras**

ARP Nº: **005/2024**

Firma: 1 **DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA**

CNPJ: **01.226.482/0001-65** - e-mail: **licitacoes.destaque@gmail.com** - Tel: **(22) 9982-6608 / (22) 99826-6088**

End: **R. THEOFILO B. DE VASCONCELOS, 76, PEDRO RATES BASTOS, CASIMIRO DE ABREU, RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	RETRO-ESCAVADEIRA/CARREGADEIRA, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 70HP, CARREGADEIRA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO DE SEGURANÇA, CAPACIDADE COROADA DE 0,76M3, FORÇA DE DESAGREGAÇÃO DE 3600KGF, CAPACIDADE DE CARGA DE 2400KG NA ELEVAÇÃO MÁXIMA, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 100MM; ESCAVADEIRA COM CAPACIDADE COROADA DE 0,23M3, COM 4 DENTES, ARCO DE GIRO DE 1800, FORÇA DE ESCAVAÇÃO, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA DE 4000MM, ALTURA DE CARGA MÍNIMA DE 3000MM; CABINE COM PARA BRISA DIANTEIRO, RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO E LUZES DE SINALIZAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO.(DESONERADO)	HORA	4.992	75,90	378.892,80
02	CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE 10M3 A 12M3, COM MOTORISTA, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIESEL DE 220CV. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO.	HORA	4.992	89,00	444.288,00
03	MOTONIVELADORA, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DE 140 HP, PESO DE OPERAÇÃO DE 12400 KG, LÂMINA DE 3600 MM DE LARGURA COM DESLOCAMENTO LATERAL DE 600 MM, ALCANCE MÁXIMO FORA DOS PNEUS DE 1700 MM E PROFUNDIDADE DE CORTE DE 700 MM; CABINE COM PARA BRISA DIANTEIRO, RETROVISORES EXTERNOS E INTERNO E LUZES DE SINALIZAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO. (DESONERADO).	HORA	2.496	194,54	485.571,84
04	ESCAVADEIRA HIDRAULICA, SOBRE ESTEIRAS, COM OPERADOR, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENCAO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICACOES MÍNIMAS: MOTOR DE 130HP, PESO DE OPERAÇÃO DE 19,70T, CACAMBA COM CAPACIDADE DE 1,00M3, ALCANCE MAXIMO DE 9,85M E PROFUNDIDADE MAXIMA DE ESCAVACAO DE 6,60M. CUSTO HORARIO PRODUTIVO.(DESONERADO)	HORA	2.496	162,25	404.976,00
05	CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE 7M3, COM MOTORISTA, MATERIAL DE OPERAÇÃO E MATERIAL DE MANUTENÇÃO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOTOR DIESEL DE 208CV. CUSTO HORÁRIO PRODUTIVO	HORA	12.480	67,00	836.160,00
				Total >>	2.549.888,64

- O objeto será realizado junto a Secretaria obedecendo ao detalhamento na íntegra do termo de referência.
- O não cumprimento do disposto no presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.
- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 015/2024, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.
- Proposta válida por 60 (sessenta) dias
- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro